
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ
। Барнзу;!

31.08.2022г. № ОД/354

О создании школьного 
спортивного клуба

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской 
Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 для 
привлечения детей к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, а также к активной социальной деятельности в сфере 
формирования здорового и безопасного образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2022 школьный спортивный клуб «СТАРТ» (далее - 

ШСК «СТАРТ»).
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
3. Утвердить План спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 

учебный год. (Приложение 2).
4. Назначить руководителем ШСК «СТАРТ» Абдрахманову Ю.А., 

учителя физической культуры, руководителя МО учителей 
физкультуры «МБОУ «СОШ № 125».

5. Закрепить за штабом ШСК каб.217 МБОУ «СОШ № 125».
6. Организовать систему спортивных секций. (Приложение 3).
7. Свиридову И. С., системному администратору, создать на официальном 

сайте МБОУ «СОШ № 125» вкладку «ШСК «СТАРТ» разместить 
необходимые документы. Школьный спортивной клуб МБОУ 
«СОШ№ 125» должен быть включен на базе Единой
информационной площадке ФГБУ «Федеральный центр 
организационно-методического обеспечения физического
воспитания» (далее - «Центр») формируется всероссийский реестр 
(перечень) ШСК. Для этого общеобразовательная организация:

• Создает на официальном сайте своей организации 
страницу (вкладку) «ШСК» и размещает на ней 
документы о деятельности ШСК.

• В целях создания личного кабинета ШСК проходит 
регистрацию на единой информационной площадке.

• Заполняет информацию согласно разделам в личном



кабинете ШСК, а также заполняет и направляет заявку 
для включения во Всероссийский реестр ШСК.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 125»
I 5 о. Эь *-7 / ° 2? н ?

С приказом ознакомлены:
« »

« » 2022г. Абдрахманова Ю.А.
Алексанова М.Д.
Алёхина Ю.М.
Арбакова Я.С.

.н/Арбатская 3.B.

« »
« » 2022г. « »
«__
«

_ »______ 
»

_______ 2022 г.
2022г.

«____
«

_»
»

«__ »______ 2022г. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г.. Белоглазова Т.Н. « »
« » 2022г. Борисов И.В.

Борисова Е.Н.
Винокурова М.В.
Власова Е.В.

« »
«__ » 2022г. « »
«__ » 2022г. « »
« » 2022г. « »

»______ 2022г. у Власова С.Г. « »
» 2022г. Гетало М.Н. « »

« » 2022г. . / Горковенко И.А. 
и Дегтярёва Н.Б.

Доблер Е.Н.
Егорова И.А.
Егорова Л.А.
Жихарева Л.А.
Карасева Н.В.

J Канакова Г. А. 
u /Коновалова Н.А.

« »
« » 2022г. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г.. « »
« » 2022г.. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г. « »
« » 2022г. Крамойкин А.В.

Кудинова Ю.Н.
Жуликова Л.В.

Spi Кукарина Н.И. 
.лШ-'' - Кулебякина Л.А.

Кухен Е.М.
Линенко Т И

« » _2022г.
« » _2022г.
« » 2022г..
« » 2022г..
« » 2022г.

« » 2022г.
« » 2022г. Литвишко Г Е
« » 2022г.. ЛевыкинС Г

» 2022г. Лох Т.В
« » 2022г. ,'i, / Марков И.Е.

(Му/ Медведева А В« » _2022г.
« » 2022г. / Мелентьева А К
« » 2022г. Петренко М.С.

Мирошниченко А.М.
Можаева И В

« » 2022гГ
« » 2022г..
« » 2022г.. Назаров И.А.

Нечаева Ю С« » 2022г..
« » 2022г.. Пацукова Е.В.

Петрова Н.С. 
.У' / 'ДЛилипенко М.Ю.

Попова К.В.

« » 2022г..
« » 2022г.
« » 2022г.
« » 2022г. Потресаева Н.С.

Потырина Е.А.
Рейдер И.В.

Х Романенко Н С

« » 2022г.
« » 2022г.
« » _2022г..
« » 2022г. с/З Рослякова Т А
« » 2022г. Рудь Г.И. 

/Ж Савельева Т.С. 
Стрелкова Е.В.

« » _2022г.
«___ __»_______ 2022г.

_2022г.. Сацик Е.Ю.
_2022г.. Свиридов И.С.
_2022г.. Смагина Л.В.
2022г.. Смагина Л.В.
2022г.. Суханова О. А.
2022г.. Терлецкая О.А.
2022г. СГ~Тинина Т.А.
2022г.
2022г.
2022г.

Урбва А.И. 
'/Жахулина Е.В. 
• Хлызова С.А.

2022г. Хорева Е.Г.
2022г. Хуторная И.В.
2022г.. Хороших С.Ю.
_2022г.. Худолей Ю.Е.
2022г.. кСх-Чикалова И.Б.
2022г.. Чуманов И.Н.
2022г. Чернышкова А.С.
2022г. Чиркова Т.Ю.
2022г. Чубаева Н.В.
2022г. ) Чуманова И.В.
2022г. <2 Шаманаева Н.Ф.
2022г. JAy Шкарупина Н.А.
2022г. ' Этцель Т.В.


